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سردار گلزن ترین بازیکن ایرانی
 در اروپا شد

آزمون با دو گلی که در فصل جدید لیگ  �
روسیه به ثمر رسانده، بالاتر از رضا قوچان نژاد، 
بهترین گلزن ایرانی در سطح اول لیگ های اروپا 

شده است.
سردار آزمون در هفته سوم لیگ روسیه 
تاریخ ساز شد و رکورد زد. درحالی که همه در مورد 
گل ثانیه ۱۶ سردار صحبت می کنند که سریع ترین 
گل تاریخ این باشگاه را به ثمر رسانده، آزمون به 
یک رکورد فردی دیگر هم رسیده است. سردار 
آزمون با دو گلی که در فصل جدید لیگ روسیه 
زد، از رضا قوچان نژاد پیشی گرفت و بهترین گلزن 
ایرانی در لیگ های سطح اول اروپا شد. سردار در 
اولین فصل حضورش در لیگ روسیه، چهار گل 
زد. در لیگ ۲۰۱۴-۱۵ افت کرد و فقط یک گل 
زد، سپس به روستوف رفت و در طی سه فصل 
به ترتیب ۳، ۹ و ۷ گل به ثمر رسانده بود. سردار 
به روبین کازان برگشت و در دو فصل مجموعا ۹ 
گل زد. سردار در اولین فصل حضور در زنیت هم 
۹ گل به ثمر رساند و با دو گلی که در فصل جدید 
زد، با ۴۴ گل زده بهترین گلزن ایرانی در سطح اول 

لیگ های مختلف شده است.
هرچند که هیچ بازیکن ایرانی ای به اندازه 
رضا قوچان نژاد در اروپا گل نزده است، ولی 
گوچی سال های زیادی از فوتبالش را در لیگ 
سطح پایین تر حضور داشت و گل هایش در لیگ 
دو بود. سنت ترویدنس، اولین تیم قوچان نژاد در 
سطح اول لیگ اروپایی بود که در آن موفق به 
ثبت گل شد. گوچی در آن فصل ۱۱ گل زد. سپس 
در دو فصل حضور در استانداردلیژ هم دو گل زد. 
گوچی به هیرفین برگشت و به ترتیب ۱۹ و ۸ گل 
به ثمر رساند. دو گل در اپوئل در فصل گذشته 
مجموع گل های او در لیگ های سطح اول اروپا را 

به عدد ۴۲ رساند.
دیگر گلزنان برتر ایرانی در سطح اول فوتبال 
اروپا علیرضا جهانبخش، وحید هاشمیان و 
اشکان دژاگه هستند. علیرضا جهانبخش به جز 
یک فصل، در همه سال های حضورش در اروپا 
در لیگ سطح اول بازی کرده است. جهانبخش 
با نایمخن پنج گل و ۳۴ گل هم درمجموع سه 
فصل حضورش در آلکمار زده بود. هاشمیان ۲۹ 
گل با بوخوم و ۹ گل هم با هانوفر به ثمر رسانده 
بود. اشکان دژاگه هم ۲۴ گل زده بود. ضمن اینکه 
علی دایی، آقای گل بازی های ملی تاریخ، هم ۲۲ 

گل در بوندس لیگا به ثمر رسانده بود. 

۲ طلا و ۲ برنز حاصل تلاش 
نمایندگان تکواندوی ایران

به گزارش روابط عمومی فدراسیون تکواندو،  �
جهانی  رقابت های  دوره  بیست وهفتمین 
هان مادانگ ۲۰۱۹ در دو گروه مردان و زنان از روز 
جمعه، ۴ مرداد، در شهر پیون چانگ کره جنوبی 
آغاز و امروز، ۸ مرداد به پایان می رسد. تیم ایران 
با ۲۶ تکواندوکار در این رقابت ها حضور پیدا 
کرده که تا پایان روز دوم موفق به کسب دو مدال 
طلا و دو برنز شده است. در پایان دومین روز 
این رقابت ها و در گروه زنان و در بخش سونال 
سرعتی رده  سنی بالای ۱۹ سال، زهرا جودکی 
عنوان قهرمانی را کسب کرد. در گروه مردان نیز 
در بخش نوپی چاگی و رده  سنی ۱۶ تا ۱۸ سال 
محمدحسین هنرمند مدال طلا کسب کرد. در رده 
سنی کمتر از ۱۲ سال نیز عرشیا جزایری به مدال 
برنز رسید. سیدمهدی موسویان در بخش سو نال 

سرعتی بر سکوی سومی ایستاد.

سهمیه الناز رکابی در بازی های 
ساحلی جهان تأیید شد

طبق اعلام پیمان فخری، سهمیه بازی های  �
جهانی ساحلی به ملی پوش سنگ نوردی ایران 
تعلق گرفت. به گزارش کمیته ملی المپیک، 
پیمان فخری، سرپرست کاروان اعزامی به اولین 
دوره بازی های ساحلی جهانی قطر گفت: کمیته 
ملی المپیک پس از انتشار خبر کسب سهمیه 
برای هر ورزشکار در هر رشته ای باید منتظر 
تأییدیه کمیته بین المللی المپیک، فدراسیون 
جهانی رشته مربوطه و ستاد برگزاری بازی ها 
باشد که خوشبختانه تأییدیه کسب سهمیه الناز 
رکابی، قهرمان ماده بولدرینگ سنگ نوردی، برای 
حضور در نخستین دوره بازی های جهانی ساحلی 
امروز دریافت شد. این دوره از بازی ها پاییز امسال 
در قطر برگزار خواهد شد. پیش از این «علی 
برات زاده» نیز موفق به کسب سهمیه حضور در 

این رقابت ها شده بود.

جدایی سروش رفیعی از 
پرسپولیس پس از توافق با باشگاه

هافبک تیم فوتبال پرسپولیس دیروز دوشنبه  �
در پی توافق صورت گرفته با مدیرعامل باشگاه، 
از پرسپولیس جدا شد. به گزارش روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس، سروش رفیعی، هافبک فصل 
گذشته سرخ پوشان، دیروز دوشنبه پس از حضور 
در باشگاه، با ایرج عرب دیدار و گفت وگو داشت. 
این بازیکن در پی این نشست و با توافقی که 

صورت گرفت، از باشگاه پرسپولیس جدا شد.

شاخص ترین دروازه بان های تاریخ لیگ برتر
شماره یک های ماندگار

در تاریخ لیگ برتر دروازه بان های شاخصی در  �
موفقیت و عدم موفقیت تیم ها نقش داشته اند.

به گزارش وب سایت نود، در تاریخ لیگ برتر 
بیش از ۱۵۰ دروازه بان از دروازه تیم ها حفاظت 
کرده اند، برخی از این دروازه بان ها در توفیق تیم ها 
نقش بسزایی داشته اند و بعضی دیگر در ناکامی 
مقصر بوده اند. در آستانه شروع نوزدهمین دوره 
لیگ برتر، دروازه بان های شاخص این مسابقات 

مرور شده است.
پرافتخارترین دروازه بان ها

مهدی رحمتی و رحمان احمدی با چهار 
قهرمانی، دو دروازه بان پرافتخار تاریخ لیگ برتر 
هستند. مهدی رحمتی دوبار با سپاهان و دوبار 
با استقلال فاتح مسابقات شد. رحمان احمدی 
نیز سه بار با سپاهان و یک نوبت با سایپا قهرمان 
لیگ شده است. رحمتی و احمدی در قهرمانی 
لیگ نهم با سپاهان هم تیمی بودند. پس از این 
دو گلر، علیرضا بیرانوند قرار دارد که سه بار پیاپی 
قهرمان لیگ شد، البته در این افتخار بوژیدار 
رادوشویچ با بیرانوند شریک است و سه قهرمانی 

لیگ را تجربه کرده. 
رکوردداران بیشترین تعداد و درصد کلین شیت

مهدی رحمتی و رحمان احمدی تنها 
دروازه بان هایی هستند که بیش از صد کلین 
داشته اند. مهدی رحمتی که تنها گلری است که 
در تمامی ادوار لیگ حضور داشته، نزدیک به ۱۸۰ 
کلین شیت ثبت کرده است و فاصله زیادی با نفر 
دوم، رحمان احمدی دارد که ۱۰۲ بار دروازه اش 
را بسته نگه داشته است. در رتبه سوم علیرضا 
بیرانوند قرار دارد که ۸۰ بار کلین شیت کرده است. 
بیرانوند در بین دروازه بان هایی که بیش از ۳۰ 
بازی انجام داده اند، با کلین شیت در ۵۵ درصد 
بازی ها رکورددار است. پس از او نیلسون کوریا، 
سنگربان برزیلی سابق پرسپولیس، قرار دارد که 
در ۴۹ درصد بازی ها دروازه خود را بسته نگه 
داشته. حامد فلاح زاده با کلین شیت در ۴۵ درصد 

بازی ها در جایگاه سوم است.
و  کلین شیت  درصد  کمترین  رکوردداران 

بیشترین متوسط گل  خورده
حمید نشاط  جو، دروازه بان تیم پرستاره 
استیل آذین بود و تنها در ۱۲ درصد بازی ها 
موفق به بسته نگه داشتن دروازه خود شد که 
بدترین آمار تاریخ لیگ برتر است. پس از او 
ایگور ننزیچ، سنگربان راه آهن قرار دارد که در ۱۳ 
درصد مسابقات کلین شیت کرد. محمد ناصری با 

کلین شیت در ۱۴ درصد دیدارها سوم است.
فابیو کاروالیو، دروازه بان برزیلی تیم های پیکان 
و استقلال خوزستان در لیگ های دوازدهم و 
سیزدهم، به طور میانگین در هر بازی ۱٫۷۲ گل 
دریافت کرد و از این نظر ضعیف ترین دروازه بان 

تاریخ لیگ برتر است.
نگه داشتن  بسته  زمان  بیشترین  رکوردداران 

دروازه
سیدحسین حسینی، دروازه بان استقلال، 
موفق شد در لیگ هفدهم با ۸۵۷ دقیقه بسته 
نگه داشتن دروازه خود رکورددار تاریخ لیگ برتر 
شود. علیرضا بیرانوند در همان دوره از لیگ ۷۲۱ 
دقیقه گل نخورد و رکورد قبلی را که متعلق به 
آرمناک پطروسیان با ۷۰۴ دقیقه گل نخوردن بود 

بهبود داد.
گلزن ترین دروازه بان ها

که وظیفه اصلی دروازه بان ها  هرچند 
گل نخوردن است و نه گل زدن، ولی در تاریخ 
لیگ برتر دروازه بان هایی بوده اند که در بازکردن 
دروازه حریف تأثیرگذار بوده اند. ابراهیم میرزاپور 
و سوشا مکانی تنها دروازه بان هایی هستند 
که در لیگ برتر گلزنی کرده اند. هرچند که در 
۱۲ دوره گذشته دروازه بانی موفق به گلزنی 
نشده است، ولی فرناندو دخسوس با دو پاس 
گل و تأثیرگذاری در کسب یک پنالتی، از جمله 
تأثیرگذارترین دروازه بان ها در امور هجومی 

محسوب می شود. 

ورزش

فوتبال خبر
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محمدرضا حضرت پور، یکی از سه عضو تیم رؤیایی 
والیبال جوانان ایران در مسابقات جهانی بود که 
بی شک با بازی های اثرگذارش نقش پررنگی در 
قهرمانی تاریخی این تیم داشت. این لیبروی جوان 
که در این پست به طور هم زمان برای تیم ملی 
جوانان و بزرگسالان به میدان می رود، تازه از لیگ 
ملت های ۲۰۱۹ برگشته بود که راهی بحرین شد تا 
هنرنمایی هایش را در رقابت های جوانان جهان هم 
به نمایش بگذارد. حضرت پور ۲۰ ساله چنان پیشرفت 
چشمگیری داشته که هیچ یک از مربیان حاضر نیستند 
از او دست بردارند. او دو، سه روز دیگر باید تمریناتش 
را از سر بگیرد و راهی مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو شود؛ چراکه لیبروی اول ایگور کولاکوویچ در 
ترکیب اصلی تیم ملی بزرگسالان است. گفت وگوی او 
را با «شرق» بعد از بازگشت از پیکارهای جهانی بحرین 

می خوانید.

 آقای حضرت پور فکرش را می کردید بتوانید با  �
تیم جوانان به قهرمانی جهان برسید؟

راستش را بخواهید خیلی نه. اول اینکه چون تا 
حالا در مسابقات جوانان جهان شرکت نکرده بودم و 
اطلاعی از سطح کیفی رقابت ها نداشتم، نمی توانستم 
پیش بینی کنم که چه نتیجه ای می گیریم. ضمن اینکه 
بعضی از بچه های تیم ملی بزرگسالان به من گفته 
بودند که سطح مسابقات در جوانان جهان بالاست 
و به رقابت های بزرگسالان بسیار نزدیک است. برای 
همین خیلی احتمالش را نمی دادم که قهرمان بشویم. 
البته این را هم بگویم که خیلی برایم قابل هضم نبود 
که سطح مسابقات جوانان و بزرگسالان را نزدیک به 
هم ببینم اما وقتی بازی ها شروع شد، تازه به حرف 
بچه ها رسیدم که درست می گویند و چقدر سطح 
فنی مسابقات بالاست. در بازی های اول دو تا باخت 
دادیم اما همه آنها را به فال نیک گرفتیم. اتفاقا به 
نظر من خوب شد که باختیم؛ چون به خیلی چیزها 
رسیدیم. در نهایت هم که توانستیم با شکست ۳ بر 
صفر برزیل فینالیست شویم. پیروزی در این بازی برای 
من بشخصه خیلی دلچسب بود. باختی که ما در 

لیگ ملت ها به برزیل دادیم، هنوز روی دلم سنگینی 
می کند؛ چون اشتباهات داوری باعث شد که نتیجه 
را واگذار کنیم. این برد هرچند در سطح جوانان بود 
اما به نوعی توانستیم انتقام شکستی که در آمریکا از 

برزیلی ها متحمل شدیم، بگیریم.
 دیدار فینال هم که قطعا سخت ترین بازی تان  �

بوده است؟
بله، ما در مرحله یک چهارم نهایی به ایتالیا باخته 
بودیم و اینجا با توجه به فینالیست شدنمان باید فراتر 
از قبل مقابل این تیم ظاهر می شدیم. نباید هیچ چیز 
را دست کم می گرفتیم. چون خولیو ولاسکو، این مربی 
بزرگ دنیا، مشاور سرمربی این تیم بود. در واقع این 
خود ولاسکو بود که کنار زمین نشسته بود و تیم را 
کوچ می کرد. این را هم بگویم که سرمربی ایتالیا یک 
خانم بود که مربی بسیار کاربلد و باشخصیتی بود. اما 
چون ولاسکو به خوبی از والیبال ایران و بازیکنانش 
شناخت داشت، او بود که بیشتر برنامه ها  را برای تیم 
پیاده می کرد. اما با تمام اینها زور ولاسکو به ما نرسید 
و قهرمان شدیم. نکته جالب توجه اینجاست که تیم 
ایتالیا چهار سال است به فینال جوانان جهان می آید 

اما هنوز نتوانسته اول بشود. ما در اولین حضورمان در 
فینال این رقابت ها قهرمان شدیم.

 آقای حضرت پور شما یک هفته بیشتر نبود که  �
از لیگ جهانی برگشتید اما بلافاصله با تیم جوانان 
عازم بحرین شدید. برایتان سخت نبود که در یک 

فاصله زمانی کم در دو رویداد بزرگ شرکت کنید؟
چرا واقعا خیلی سخت بود. همان طور که گفتم، 
باخت از برزیل در لیگ ملت ها خیلی همه ما را اذیت 
و ناراحت کرد. چون نتوانستیم به نیمه نهایی برویم. 
خود من که اصلا والیبال زده شده بودم. پروازهای 
طولانی هم خسته ام کرده بود و ساعت خوابم به هم 
ریخته بود. ولی هرطور بود، باید استقامت می کردم 
و از لحاظ روحی ریکاوری می شدم. خدا را شکر که 
حداقل نتیجه اش را با کسب عنوان قهرمانی دیدم. 
البته به عنوان بهترین لیبروی جوانان جهان هم 
انتخاب شدم که این هم خوشحالی ام را دوچندان کرد.

 درباره کادر فنی تیم ملی هم صحبت می کنید؟  �
قطعا یک پای این قهرمانی آنها هستند.

هم آقای بهروز عطایی و هم دستیارانشان 
فوق العاده بودند. هیچ چیزی برای ما کم نگذاشتند. 

آقای عطایی در این مسابقات صبورانه نقش یک مربی 
حرفه ای را ایفا کرد. هیچ وقت عجله نکرد. به هرکسی 
که بد بازی کرد، فرصت داد. به موقع تغییر تاکتیک 
می داد. هماهنگی خوبی که ایشان با کولاکوویچ هم 
داشتند، موجب شد که ما نفرات جوان فرصت حضور 
در لیگ ملت ها را داشته باشیم. امیدوارم مسئولان قدر 
مربیان داخلی را بدانند. ما ازاین دست سرمایه های 
بزرگ زیاد داریم؛ فقط باید حمایت شوند. همه دیدند 
که رسیدن به قهرمانی جوان با مربیان وطنی هم 

شدنی است.
 برنامه بعدی تان چیست؟ �

یکی، دو روز استراحت می کنم و باید خیلی زود 
تمریناتم را با تیم ملی بزرگسالان برای شرکت در 
رقابت های انتخابی المپیک ۲۰۲۰ روسیه شروع کنم. 
البته قبل از آن به بلغارستان می رویم تا چند دیدار 

دوستانه در این کشور داشته باشیم.
 فکر می کنید در روسیه کار را تمام کنید؟ �

کار واقعا سخت است اما هیچ چیز غیرممکن 
نیست. تیمی که در این مسابقات اول بشود، مستقیم 
سهمیه المپیک را می گیرد. ما با روسیه، کوبا و مکزیک 
هم گروه هستیم که رقیب اصلی مان تیم میزبان است. 
روس ها جزء خوب های دنیا هستند. آخرین بازی 
ما با آنها در لیگ ملت های اخیر بود که در ارومیه 
شکستشان دادیم. ان شاءاالله این نتیجه دوباره برایمان 

تکرار شود.
 و حرف آخرتان... �

از کادر فنی که زحمات زیادی برای ما کشیدند تا 
این عنوان بسیار ارزشمند را به دست آوریم و مردمی 
که از جان و دل برایمان دعا کردند، تشکر کنم. از 
مسئولان هم می خواهم که بهتر ما را ببینند. در ایران 
هیچ وقت قبل از مسابقه برایت کاری نمی کنند. ما 
دو سال پرفشار را داشتیم تا بتوانیم به این قهرمانی 
برسیم. حرفم این است الان که خودمان را نشان 
داده ایم؛ آن طورکه حقمان است، از ما تقدیر کنند. این 
حرف من تنها نیست؛ حرف همه ملی پوشان است. ما 
هیچ حقوقی به عنوان یک بازیکن حرفه ای و ملی پوش 

نداریم. تنها منبع درآمدمان لیگ است و بس. 

«تعجب مي کنم برخي دوستان از مهندسي 
انتخابات گفته بودند. چنین چیزي نیست». این 
یکي از مهم ترین جملاتي بود که روز گذشته 
محمدرضا داورزني، معاون ورزش قهرماني وزارت 
ورزش، در پاسخ به چرایي تعویق انتخابات ریاست 
فدراسیون والیبال به زبان آورد. درحالي که از پیش 
عنوان شده بود ثبت نام براي شرکت در انتخابات 
فدراسیون والیبال قرار است از روز هفتم مرداد 
آغاز شود، به یک باره با دستوري عجیب این موضوع 
به تعویق افتاد تا والیبال همچنان با سرپرست به 
کار خودش ادامه دهد. داورزني البته براي اینکه 
توجیهي مبني بر مهندسي نبودن انتخابات هم داشته 
باشد گفت که رقابت هاي والیبال نوجوانان و البته 
رقابت هاي انتخابي المپیک براي تیم بزرگسالان در 
راه است و صلاح نیست آرامش این روزهاي والیبال 
به هم بخورد؛ پس طبق گفته هاي معاون ورزش 
قهرماني وزارت ورزش، فعلا انتخابات والیبال به 
تعویق مي افتد تا دست کم یک ماه دیگر دوباره 

پروسه ثبت نام از کاندیداها کلید بخورد.
البته برخلاف ادعاي محمدرضا داورزني، 
داستان به این سادگي ها نیست؛ والیبال برخلاف 
چیزي که در اساسنامه به آن اشاره شده، نزدیک به 
هشت ماهي مي شود که با سرپرست اداره مي شود؛ 
طبق قانون یک سرپرست در دو دوره نهایتا سه ماهه 
و درمجموع شش ماه مي تواند اداره امور را به دست 
بگیرد و در این مدت باید شرایط را به گونه اي فراهم 
کند تا انتخابات به شکل صحیحي برگزار و رئیس 
جدید فدراسیون انتخاب شود. بااین حال گویا قانون 
براي یک فدراسیون یا شاید براي یک «فرد» همیشه 

استثنائاتي هم در نظر گرفته است! اتفاقا از زماني 
که مسعود سلطاني فر، سکان دار وزارت ورزش شده، 
مثال هاي نقض این داستان که سرپرست بیاید و 
هربار خواستند برود یا تمدیدش کنند به وفور دیده 
شده است. در مورد والیبال اما شرایط به حضور 

محمدرضا داورزني هم ارتباط ویژه اي دارد.
از فدراسیون به وزارت

قبل از بررسي شدن نقش دقیق محمدرضا 
داورزني باید به برشي یک دهه اي از فدراسیون 
والیبال اشاره کرد؛ سال ۱۳۸۵ محمدرضا داورزني 
که چندین سمت مدیریتي در ورزش و اداره کردن 
چندین «نهاد» و ارگان داشت، سکان دار فدراسیون 
والیبال ایران شد؛ او تا سال ۱۳۹۶ هم در این پست 
بود؛ بي انصافي است اگر به نقش تأثیرگذار او 
در روند رو به رشد والیبال اشاره نشود؛ اقدامات 
او والیبال ایران را از سطح آسیا جدا کرد و به آن 
بُعدي جهاني بخشید. بااین حال در شرایطي که به 
نظر مي رسید بعد از قریب به یک دهه، برنامه هاي 
داورزني دیگر جوابگوي نیاز روز والیبال نیست، او در 
اقدامي آني قید ریاست فدراسیون والیبال را زد تا به 
وزارت ورزش برود؛ درست کمي بعد از اینکه مسعود 
سلطاني فر به جاي محمود گودرزي روي صندلي 
ریاست نشست، او تصمیم گرفت به جاي نصراالله 
سجادي، محمدرضا داورزني را از فدراسیون والیبال 
بیاورد و پست معاون ورزش قهرماني وزارت ورزش 
را به او بدهد. داورزني هم که به نظر مي رسید کار در 
وزارت ورزش بیشتر به مذاقش خوش مي آید، خیلي 
سریع عطاي ریاست والیبال را به لقایش بخشید تا 
راهي وزارت ورزش شود؛ البته این «خیلي سریع» 

فقط مربوط به ترک پست ریاست بود، چون چندین 
ماه بعد از گماشته شدن به عنوان معاون ورزش 
قهرماني وزارت ورزش همچنان به عنوان سرپرست، 
اداره امور والیبال را به دست داشت. در نهایت اما 
او انتخابات فدراسیون والیبال را برگزار کرد و احمد 
ضیایي را به عنوان رئیس معرفي کرد؛ با آمدن 
ضیایي شایعات به قوت خودش باقي ماند؛ اینکه 
داورزني همچنان رئیس اصلي و ضیایي فقط مجري 
دستورات است. ضیایي هم اما با حواشي زیادي که 
داشت دست آخر مشمول قانون بازنشستگي شد و 
با وجود مقاومت هاي زیاد بالاخره از کارش استعفا 
داد. این طور شد که اداره فدراسیون والیبال دوباره 
به یک سرپرست سپرده شد؛ این بار نوبت به افشین 
داوري، یکي از کارمندان وزارت ورزش رسید تا روي 
صندلي سرپرستي فدراسیون والیبال بنشیند؛ این بار 
دیگر نیازي به تحقیق دقیق نبود تا مشخص شود 
داوري هم از مشاوره هاي مستقیم داورزني در اداره 
امور والیبال بهره مي برد. حالا اما برخلاف قانون، 
داوري دوماهي بیشتر پستش را در اختیار دارد و با 
رویه اي که وزارت ورزش در پیش گرفته، شاید این 

سرپرستي دوباره تمدید شود. 
بهانه جدید وزارت ورزش که از زبان محمدرضا 
داورزني عنوان شده این است که مسابقاتي در راه 
است و بهتر است آرامش والیبال گرفته نشود، 
ولي سؤال اصلي اینجاست که آیا مسابقات والیبال 
تمامي دارد؟ یا اینکه آیا پیش از این کسي از تقویم 
بازي ها خبر نداشت تا زمان بهتري براي برگزاري 
انتخابات در نظر گرفته شود؟ اینجاست که برخلاف 
ادعاي محمدرضا داورزني، شایعه مهندسي کردن 

انتخابات به گوش مي رسد. اینکه پشت پرده احتمالا 
زدوبندهایي صورت مي گیرد تا «فرد» موردنظر بتواند 

دوباره روي صندلي ریاست بنشیند.
احضاریه تأثیرگذار؟

نقش محمدرضا داورزني در والیبال ایران پررنگ 
است؛ او اگرچه چندسال در این فدراسیون به صورت 
رسمي نقشي نداشته، ولي همواره حواسش به این 
فدراسیون بوده و با گزینه هاي مدنظرش همکاري 
داشته است. اما سؤال اصلي که این روزها ذهن 
خیلي ها را درگیر کرده این است که آیا داورزني 
مي خواهد دوباره به فدراسیون والیبال برگردد؟ 
پاسخش مي تواند سخت و درعین حال آسان باشد؛ 
او در گفت وگوهاي بي شماري که پیش از این داشته، 
دست کم تا یک ماه قبل، همواره از عبارت «هرگز» 
براي بازگشت دوباره به فدراسیون والیبال استفاده 
کرده است: هرگز به والیبال برنمي گردم! از یک ماه 
پیش به این طرف اما «هرگز» جایش را به «احتمالا» 
و «نیاز به بررسي» و «ارزیابي شرایط» داده است؛ 
پس برخلاف ادعاي اولیه، داورزني این روزها 
در حال سبک سنگین کردن براي ورود مجدد به 
انتخابات ریاست فدراسیون والیبال است؛ اینجاست 
که دوباره شایعه مهندسي کردن قوت مي گیرد؛ 
آیا انتخابات ریاست فدراسیون والیبال به تعویق 
افتاده تا داورزني «تکلیفش» را بداند؟ درباره این 
«تکلیف» هم این روزها بحث هاي زیادي به جریان 
افتاده؛ بخشي از آن را خبرگزاري مهر روشن کرده 
و نوشته که «داورزني چندي پیش بنا بر دلایلي 
نامشخص از سوي مراجع نظارتي احضار شده» و 
حالا منتظر است تا شرایطش مشخص شود. خودش 
و اطرافیانش که نسبت به این موضوع واکنشي 
نشان نداده اند، ولي این طور نتیجه گیري شده که 
اگر پایش در پرونده مذکور خیلي گیر افتاده باشد، 
باید قید حضورش در وزارت ورزش را بزند. حالا 
سؤال اصلي اینجاست که اگر یک درصد او به خاطر 
احضارشدنش، متهم به موردي شود، چرا باید فضا 
براي بازگشتش به فدراسیون والیبال مهیا شود؟ 
مگر مي شود اتهام براي یک «پست وزارتي» ناپسند 
و براي ریاست یک فدراسیون بي اشکال باشد؟ البته 
در ایران به نظر مي رسد مي شود! چندي پیش بود 
که امیررضا خادم، یکي دیگر از وزارتي هایي که به 
هواي ریاست فدراسیون کشتي از وزارت ورزش 
بیرون آمد، در صفحه مجازي اش خبر داد که به 
او گفته اند صلاحیتش براي هرجاي دیگري به 
غیر از فدراسیون کشتي تأیید مي شود! این همان 
داستان عجیب وغریب دست هایی است که بوي 
مهندسي کردن انتخابات را مي دهد؛ بالاخره یک 
نفر یا صلاحیت دارد یا ندارد... حالا البته از نقش 
وزارت و وزیر ورزش هم نباید غافل شد، چراکه به 
نظر مي رسد سلطاني فر هم با اعمال خواسته یا 
ناخواسته بند «پ» براي افراد موردنظر، کاري کرده 
که نقش پررنگي در ابهامات موجود داشته باشد؛ آیا 

وزیر براي «عده»اي استثنا قائل مي شود؟  

در ایران هیچ وقت قبل از مسابقه برایت کاری نمی کنند
حضرت پور: فکر نمى کردم قهرمان دنیا شویم

قانون براي همه برابر است؟

وزارت و رفاقت

یک بازیکن دیگر در آستانه جدایی 
از استقلال قرار گرفت

تیم استقلال که بیشترین تعداد خروجی را در  �
فصل نقل وانتقالات داشت، احتمالا یک خروجی 
دیگر هم داشته باشد. رضا آذری، هافبک جوان 
تیم استقلال که از تیم های پایه این باشگاه به 
بزرگان رسیده بود و بسیاری او را یک پدیده در 
این تیم می دانستند، در آستانه جدایی از جمع 

آبی پوشان قرار گرفت. 
بازگشت محسن کریمی و تمدید قرارداد علی 
کریمی به این تیم باعث شد تا آذری نیم نگاهی 
به جدایی داشته باشد. استراماچونی، سرمربی 
آبی پوشان، هم با توجه به ترافیک سنگین خط 
میانی اش به این هافبک جوان برای جدایی چراغ 
سبز نشان داد تا او فصل آینده بیشتر در شرایط 
بازی قرار بگیرد. در صورت جدی شدن جدایی 
آذری، به احتمال زیاد او به صورت قرضی راهی 

تیم دیگری خواهد شد. 

زاویه


